Que conforme lo informado por la Dirección de Liquidación de Haberes de Regímenes Policiales del
Ministerio de Seguridad en el mes de marzo 2025, el haber mensual y nominal sujeto a aportes
previsionales que por todo concepto percibe un Oficial de Policía en actividad asciende a pesos un millón
siete mil doscientos cincuenta y siete con diecisiete centavos ($ 1.007.257,17);

Que, en consecuencia, corresponde adecuar los valores de las tasas administrativas conforme a los
porcentajes establecidos en la normativa vigente;

Que han tomado intervención la Asesoría General de Gobierno, la Contaduría General de la Provincia y la